



CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

RELATÓRIO MATERIAIS ELÉTRICOS

Classificação das Propostas Recebidas por E-mail

AVISO CONTRATAÇÃO DIRETA nº 02/2025
PROCESSO DE COMPRA nº 11/2025

OBJETO: “Aquisição de materiais elétricos para a Câmara Municipal de Hortolândia- Conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste Aviso”.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 28/04/2025 até dia 30/04/2025, através do e-mail compradireta@hortolandia.sp.leg.br.

No prazo para recebimento de propostas adicionais, somente 1 proposta foi recebida através do e-mail compradireta@hortolandia.sp.leg.br, sendo esta da empresa **REDE ELETRICA BRASIL LTDA**, de CNPJ nº 17.151.151/0002-24, conforme itens a seguir:

ITEM 01 (Luminária de Emergência Led 2400LM)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	12	R\$ 205,68	R\$ 2.468,16

ITEM 02 (Luminária de Emergência 60 Leds)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	14	R\$ 76,82	R\$ 1.075,48

ITEM 03 (Eletrudo galvanizado leve ¾ 3 m)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	10	R\$ 20,42	R\$ 204,20

ITEM 04 (Condutele alumínio múltiplo 3/4 tipo X sem tampa)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00

ITEM 05 (Tampa para condutele alumínio para 1 posto vertical 3/4")

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	20	R\$ 7,36	R\$ 147,20





CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

ITEM 06 (Tomada 2p + T 10 A)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	20	R\$ 6,78	R\$ 135,60

ITEM 07 (Cordão Paralelo 2X2,50 mm)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	300 m	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00

ITEM 08 (Bucha nylon S/08 com anel)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50	R\$ 0,08	R\$ 4,00

ITEM 09 (Parafuso Bocr 5,0 X50 mm c/ chata)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00

ITEM 10 (Tampão selado PVC p/ condutete 3/4")

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00

ITEM 11 (Abraçadeira galvanizada p/ eletroduto 3/4" c/ cunha)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00

ITEM 12 (Luva de emenda eletroduto aluminio 3/4" s/ rosca)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	15	R\$ 5,16	R\$ 77,40

ITEM 13 (Porteiro eletrônico com painel externo...)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	02	R\$ 198,00	R\$ 396,00

ITEM 14 (Eletrodo corrugado 32 mm 1" PVC flexível...)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	02 rolos	R\$ 90,57	R\$ 181,14

ITEM 15 (Cabo PP 3X 2,5 mm)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50 m	R\$ 10,82	R\$ 541,00





CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

ITEM 16 (Cabo lógico blindado Cat 6 100%...)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50 m	R\$ 8,33	R\$ 416,50

ITEM 17 (Caixa de passagem 20x20x10 cm Alumínio ...)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	04	R\$ 76,98	R\$ 307,92

ITEM 18 (Fita Isolante)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda.	02	R\$ 7,99	R\$ 15,98

ITEM 19 (Canaleta p/ piso Alta PVC rígido cinza...)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	30	R\$ 51,23	R\$ 1.536,90

ITEM 20 (Canaleta c/ adesivo dupla face 2 m)

Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	30	R\$ 7,10	R\$ 213,00

Informamos que a proposta enviada na data de 30/04/2025, pela empresa **REDE ELETRICA BRASIL LTDA**, foi conferida pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio, e foi verificado que alguns itens estavam com valores maiores que a média apurada na fase de orçamentação. Assim analisamos os orçamentos realizados para apurar a média, e verificamos que havia empresas com valores menores por itens, assim, solicitamos através de e-mail, conforme páginas 353 e 354 do processo, que as empresas manifestassem interesse para contratar com a Câmara Municipal, em atenção a Resolução nº 235/23 Artigo 5º, § 2º, 3º e 4º, sendo que, as empresas: Criativa Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda. – EPP e BMN Comércio de Materiais Elétricos e Hidráulicos e Imp. – Eirelli, não manifestaram interesse, desta forma, foi solicitado para a Empresa Rede Elétrica Brasil Ltda. – EPP, única empresa que enviou proposta adicional por e-mail a negociação, que enviou nova proposta readequada, com os seguintes valores:

ITEM 01 (Luminária de Emergência Led 2400LM)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	12	R\$ 205,68	R\$ 2.468,16

ITEM 02 (Luminária de Emergência 60 Leds)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	14	R\$ 76,82	R\$ 1.075,48





CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

ITEM 03 (Eletrudo galvanizado leve ¾ 3 m)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	10	R\$ 20,42	R\$ 204,20

ITEM 04 (Condulete alumínio múltiplo 3/4 tipo X sem tampa)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	20	R\$ 9,73	R\$ 194,60

ITEM 05 (Tampa para condulete alumínio para 1 posto vertical 3/4")

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	20	R\$ 6,87	R\$ 137,40

ITEM 06 (Tomada 2p + T 10 A)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00

ITEM 07 (Cordão Paralelo 2X2,50 mm)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	300 m	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00

ITEM 08 (Bucha nylon S/08 com anel)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50	R\$ 0,08	R\$ 4,00

ITEM 09 (Parafuso Bocr 5,0 X50 mm c/ chata)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00

ITEM 10 (Tampão selado PVC p/ condulete 3/4")

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00

ITEM 11 (Abraçadeira galvanizada p/ eletroduto ¾" c/ cunha)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00

ITEM 12 (Luva de emenda eletroduto aluminio ¾" s/ rosca)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
---------------	----------------	---------------	-----------------------	--------------------

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, nº 250, Parque Gabriel – Hortolândia/SP – CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.hortolandia.sp.leg.br



Para validar visite https://sapl.hortolandia.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código FAAC-FEA9-DE30-3416



CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	15	R\$ 3,14	R\$ 47,100
----	--------------------------------	----	----------	------------

ITEM 13 (Porteiro eletrônico com painel externo...)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	02	R\$ 198,00	R\$ 396,00

ITEM 14 (Eletrodo corrugado 32 mm 1" PVC flexível...)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	02 rolos	R\$ 84,47	R\$ 168,94

ITEM 15 (Cabo PP 3X 2,5 mm)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50 m	R\$ 7,72	R\$ 386,00

ITEM 16 (Cabo lógico blindado Cat 6 100%...)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	50 m	R\$ 5,67	R\$ 283,50

ITEM 17 (Caixa de passagem 20x20x10 cm Alumínio ...)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	04	R\$ 76,98	R\$ 307,92

ITEM 18 (Fita Isolante)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	02	R\$ 6,30	R\$ 12,60

ITEM 19 (Canaleta p/ piso Alta PVC rígido cinza...)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	30	R\$ 46,65	R\$ 1.399,50

ITEM 20 (Canaleta c/ adesivo dupla face 2 m)

Class.	Empresa	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP	30	R\$ 7,10	R\$ 213,00

Valor total de R\$ 9.159,40

Em ato contínuo foi verificado a documentação de habilitação da Empresa Rede Elétrica Brasil Ltda. EPP estando em conformidade com o Item 6 e seguintes do Aviso de Contratação Direta.





CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada a presente Sessão de Contratação Direta, da qual eu, Roseli Curcio, Agente de Contratação responsável pelo relatório, que será assinada pela equipe de apoio.

Roseli Curcio
Agente de Contratação

Anderson Gabriel Rocha Pereira
Equipe de Apoio

